ENDOSCOPIA
Fabricante: Beijing ZKSK Technology Co., Ltd.,
País: China
Informações técnicas:
Cânula Endoscópica
para Injeção Medika
Indicada para administrar medicamentos injetáveis no trato gastrointestinal com o auxílio de um endoscópio.
A cânula é composta por um tubo interno fabricado em polioximetileno e um tubo externo fabricado em PTFE,
para reduzir a fricção no canal de trabalho do endoscópio. Possui diâmetro de 2,4 mm e comprimentos de 160,
195 e 230 cm. Possui bainha proximal responsável pelo acionamento da agulha e uma trava de segurança
para evitar acionamentos acidentais. A extremidade distal da cânula é fabricada em aço inoxidável nos
tamanhos 0.5, 0.6, 0.7 e 0.9 mm e 5 mm de comprimento e possui um reservatório de proteção. A
empunhadura da cânula é fabricada em ABS Lustran, fácil de manusear.
CÓDIGO DESCRIÇÃO
SN18-05/160 2.4 mm de diâmetro externo x 160 cm de comprimento x com agulha em aço inoxidável 0.5 mm
SN18-07/160 2.4 mm de diâmetro externo x 160 cm de comprimento x com agulha em aço inoxidável 0.7 mm
SN18-09/160 2.4 mm de diâmetro externo x 160 cm de comprimento x com agulha em aço inoxidável 0.9 mm
SN18-05/195  2.4 mm de diâmetro externo x 195 cm de comprimento x com agulha em aço inoxidável 0.5 mm
SN18-07/195  2.4 mm de diâmetro externo x 195 cm de comprimento x com agulha em aço inoxidável 0.7 mm
SN18-09/195 2.4 mm de diâmetro externo x 195 cm de comprimento x com agulha em aço inoxidável 0.9 mm
SN18-05/230 2.4 mm de diâmetro externo x 230 cm de comprimento x com agulha em aço inoxidável 0.5 mm
SN18-06/230 2.4 mm de diâmetro externo x 230 cm de comprimento x com agulha em aço inoxidável 0.6 mm
SN18-07/230 2.4 mm de diâmetro externo x 230 cm de comprimento x com agulha em aço inoxidável 0.7 mm
SN18-09/230 2.4 mm de diâmetro externo x 230 cm de comprimento x com agulha em aço inoxidável 0.9 mm
ENDOSCOPIA
Fabricante: Beijing ZKSK Technology Co., Ltd.,
País: China
Cânula Endoscópica
para Injeção Medika